

M. W. S.

MARSZAŁEK
POWIATU
WILENSKIEGO.

N. 20.

1831 roku Msc
Lutego 25 dnia.

M. WILNO.

Do Maiątku *Białego Dworu i Burbiszek Misyjonów*
w Parafii *Widzienskiej* położonego,

JW. Wileński Cywilny Gubernator i Kawaler Obresków przez expedycją pod dniem 23 terazniejszego Miesiąca Lutego za N. 6,103, nadesłaną, na osnowie przedpisania JW. Główno-Komenderującego Działającą Armią, i odniesienia się JW. Jenerał-Intendanta Senatora Abakumowa, w celu uczynienia rozkładki na wszystkie maiątki Obywatelskie, Duchowne, Poiezuitskie i Skarbowe Powiatu Wileńskiego na dostawkę na własnych furmankach do Miasta Grodna mąki żytniej po przepieczeniu na suchary czetwerti 4,874, czetwieriki 4, krup ięczmiennych lub owsianych czetwerti 487, czetwieriki 3, i garcy 4, i owsa czetwerti 3,899, czetwierik 1, i garcy 4. żąda moiego nayspieszniejszego rozporządzenia z tém: iżby 1° Każden właściciel maiątku tę illość iaka dyspartymentem moim będzie przeznaczona, dostawił do Grodna na własnych furmankach i tam zdał przy assistencyi Deputata naznaczyć się mającego z Powiatu Kommissyonierowi 8 klasy W. Zahorskiemu, od którego Deputat obowiązany na całość kwit uzyskać i przedstawić do mnie.

2 do. Jżby nieczekając, nim naznaczona illość krup nie będzie zrobiona a mąka na suchary przepieczona teyże godziny, po odebraniu niniejszego pisma, owies z każdego maiątku był wyprawiany do Grodna na własnych furmankach.

3-tio. Aby m z obowiązał Obywateli i ich urządzających do nayspieszszego wypieczenia sucharów, i zrobienia krup, z tém ażeby chleb był dobrze wykwaszony i należycie upieczony, a suchary wysuszone, i po przygotowaniu tegoż momentu były wyprawywane do Grodna, ażeby pomimowski wszelkie przeszkody iakieby na zawadzie stawały, dostawione były do 15, a naydaley do 20 dnia następującego Miesiąca Marca.

i 4° Żąda, ażeby m na takąż samą illość iaka teraz przeznacza się dostawić do Grodna, uczynił rozkładkę podobnie bez wyjątku na wszystkie maiątki Obywatelskie, Duchowne, Poiezuitskie i Skarbowe, iakowa illość powinna bydz w gotowości w każdym maiątku, aby na pierwsze zapotrzebowanie do miéysca przeznaczonego była dostawiona.

W spełnienie czego, uczyniwszy na wszystkie maiątki Obywatelskie, Duchowne, Poiezuitskie i Skarbowe, stosownie do powyższego zakreslenia nayrównoważniejszą rozkładkę, wedle której wypada na każdą Rewiską Duszę płci męskiej mąki żytniej która powinna bydz przepieczona na suchary, iak wyżey powiedziano po garcy 8½,

czyli sucharów dobrze wysuszonych po funtów $29\frac{1}{3}$, krup
Jęczmiennych lub owsianych po kwart trzy i pół, i owsa
po garcy sześć i kwarty trzy — Jakową ilość wyliczywszy
na Dusz *2.67* w majątku *Białym Dworze*
i Burbiśmach liczących się, poruczam za odebra-
niem niniejszego téżże minuty wypadającą ilość owsa
wyprawić do Grodna na własnych furmankach i zdadz
przy bytności Deputata z Powiatu Wileńskiego przezna-
czyc się mającego Kommissyonierowi 6 klasy Zahorskie-
mu, a wślad zatém wyrobiwszy suchary dobrocią wyżév
namienioną i krupy, także wysyłać i starać się ażeby ta-
kowe nie daléy iak do 15 Marca były dostawione do Mia-
sta Grodna i zdane temuz Kommissyonierowi Zahorskie-
mu, ieśli by zaś któren majątek miał gotowe suchary i
krupy, to może z owsem wraz wysyłać, po zaskutecznie-
niu czego, stosownie do woli JW. Główno-Komenderują-
cego Działającą Armią Jenerał-Feld-Marszałka Graffa Dy-
bicza-Zabałkańskiego, ażeby taka ilość iaka dziś prze-
znacza się na dostawkę do Grodna, to iest: z duszy mąki
żytniéy po garcy $8\frac{1}{2}$, krup po kwart 3 i puł, i owsa po
garcy 6 i kwart 3, była w każdym majątku przysposobio-
na i w gotowości na każde zapotrzebowanie — Obowią-
zuje więc na wszystko, ieżeli stosownie do uprzednich za-
strzeżeń moich i Policji Ziemiéy skutkiem poleceń
Zwierzchności, całość magazynu iaka wypada na dusze
przytym majątku zapisane, nie iest przysposobiona, z
któréy iak terazniéysza dostawka do Grodna, tak téż i ta
ilość która powinna zostawać w zapasie nie naruszoną do
pierwszego zapotrzebowania, użyć wszelkich sposobów do
ułatwienia nie przynosząc żadnych tłómaczeń pod odpo-
wiedzialnością każdego właściciela, lub gdzie onych
niema, zarządzających ich majątkami — Przytém zastrze-
gam, ażeby w drodze starali się ieden majątek z drugim
połączyć się, iednak nie więcéy bydz powinno w iednym
transporte, iak od 150 do 200 furmanek, a to dla uni-
knienia natłoku tak w drodze, iako téż przy samém zda-
waniu — Kto zaś będzie na Deputata do Grodna przezna-
czony, nie omieszka osóbną awizacyą ich zawiadomic,
a między tém, nie oczekując téżże minuty wyprawywać
podwoły z owsem przy dozorze swoim — W ostatku mam
honor zawiadomic Obywateli, oraz majątki Duchowne,
Poiezuickie i Skarbowe o zadeterminowaniu JW. Główno-
Komenderującego, iż opłata tak za prowiant i owies dosta-
wic się mający, iako téż za przewozkę wedle cen utwier-
dzonych przez JW. Główno-Komenderującego będzie za-
skutecznioma.

Marszałek Wileński, Dworu JEGO CESARSKIEY MOSCI
Kameriunkier i Kawaler

Fur 20. do Starca 8317

Arucow